PORTARIA nº 948 de 03/12/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 037/2020/SES, nos cargos
de Farmacêutico, Médico e Profissional de Nível Supeior, na área da saúde,
especialista  em  circulação  extracorpórea  (perfusionista),  para  atuar  nas
unidades pertencentes à Secretaria de Estado da Saúde de SC, na região de
Joinville, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 JOINVILLE – Hospital Hans Dietter Schmidt - HHDS

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou
experiência comprovada de 12 meses em Farmácia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º KATYUCE DE SOUZA
FARIAS

13/05/1986 6,5

2º
CRISTIANO
RODRIGUES
VERONESE

13/09/1982 4,0

3º
JACIARA RAUSISSE
MOREIRA

26/02/1991 4,0

4º
YARA MARIA DA
SILVA PIRES

01/04/1992 4,0

5º
ROBERTA SILVA
PEROZA

07/09/1975 3,5

6º
ANGELICA ELSA
JUNGHOLT

21/07/1985 3,5

7º
CAMILA DETZEL
FLEITH

01/12/1985 3,5

8º
INAE DE AZEVEDO
SPEZIA

09/05/1995 2,0

9º
PATRICIA
MURANAKA

03/07/1980 1,5

10º
GABRIELL GUSTAVO
DE CAMARGO
FREISSLER PEREIRA

24/08/1992 1,5

11º
FELIPE DO
NASCIMENTO
ANDRADE

30/04/1990 1,0

12º
LARISSA NUNES
MACHADO

05/11/1996 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
CLARICE PIRES
PACHECO

27/05/1954 7,0

2º
ROBERTO DENIS
HUBER

10/01/1966 6,0

3º
MARCIA CASTELLO
BRANCO FARIA
SANTOS

11/10/1973 4,0

4º TATIANA INACIO
COSTA

22/09/1977 3,5

5º JORGE STASIAK
VENDRAMIN

04/10/1990 3,0

6º
MARIA JÚLIA NEVES
CAVALCANTI
BEZERRA

15/11/1990 1,0

7º

ERICH MATHEUS
ADHOLFO
FERNANDES
MENEZES DA SILVA

16/02/1991 1,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º LUIZ HENRIQUE 05/12/1980 5,5

THOSI GUERRA

2º ANDRÉ DELPHINI
CINCERRE

10/06/1984 4,5

3º AMANDA RAPHAELA
DA SILVA

26/01/1990 2,0

FUNÇÃO : MÉDICO Especialista em Cirurgia Plástica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º VANEILA ADRIELI
PADILHA

18/11/1988 2,0

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LUIZ HENRIQUE
THOSI GUERRA

05/12/1980 5,5

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR, na área da saúde,
especialista em circulação extracorpórea (perfusionista)

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º NATALIA CRISTINA
ANDREATA

14/04/1994 3,5

2.1.2 JOINVILLE – Maternidade Darcy Vargas – MDV

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
GABRIELA
MACHADO DA SILVA
BARROZO

26/02/1986 7,0

2º LUIZ HENRIQUE
THOSI GUERRA

05/12/1980 5,5

3º TATIANA INACIO
COSTA

22/09/1977 4,5

4º CAROLINE DE
MORAES PENNO

05/07/1983 4,5

5º AMANDA RAPHAELA
DA SILVA

26/01/1990 4,5

6º
IZABELLE BRUNA
MROCZKOSKI
FERNANDES

28/03/1990 3,5

7º

ERICH MATHEUS
ADHOLFO
FERNANDES
MENEZES DA SILVA

16/02/1991 3,5

8º
LARISSA CRISTIANE
VAZ GOMES

25/07/1987 3,0

9º
JADER VIEIRA
MUDREY

30/11/1987 3,0

10º
MARIA JÚLIA NEVES
CAVALCANTI
BEZERRA

15/11/1990 3,0

11º MAYJA LIZA AMARAL
DA SILVA RICARDO

25/02/1978 2,5

12º BRUNA FERREIRA
ALVES

29/06/1990 2,5

13º ERIKA MAUCH VAZ 07/08/1990 2,5

14º KAMILLA SCHMITZ
NUNES

21/06/1991 2,5

15º GUSTAVO
NORONHA FREIRE

10/02/1978 2,0

16º
KAMILE
ZIMMERMANN
MACIEL

05/01/1985 2,0

17º FÁBIO TEIXEIRA 27/01/1979 1,0

GIOVANETTI PONTES

18º HORTÊNCIA GOMES
DA SILVEIRA

21/08/1985 1,0

19º
MARIANA
CELIBERTO
MASCARENHAS

20/09/1990 1,0

20º
JESSICA GABRIELE
SANTOS

30/07/1994 0,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 04/12/2020, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 037/2020, ou seja, até 08/12/2020.

Florianópolis, 03 de dezembro de 2020